



INSTITUTE OF LIFE SCIENCES

(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of
Science & Technology, Govt. of India)
NALCO Square, Bhubaneswar 751023, India

Advt. No. 42/2022

Date: 11.11.2022

Institute of Life Sciences (ILS), Bhubaneswar, an autonomous Institute of the Department of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, and Government of India is an emerging multidisciplinary institute engaged in advanced research invites applications from Indian Nationals to join in the following posts in SERB sponsored projects.

Name of position: Senior Research Fellow (01 position)

Project title: DNA-Protein cross link repair in pathogenic yeast *Candida albicans* [CRG-2021-000044]

Principal Investigator: Dr. Narottam Acharya, Scientist F, ILS Bhubaneswar

Fellowship: Rs. 35,000/- + HRA@16%

Eligibility: Candidates having M.Sc. or an equivalent qualification in Life Sciences or allied subjects such as Biochemistry/ Biotechnology/ Bioinformatics/ Microbiology, etc. with a minimum of 55% marks or an equivalent grade point (50% for OBC/ST/SC) with 2 years of research experience are eligible to apply. Candidates should have qualified NET-JRF/NET-LS/GATE qualification and **ONE first author peer reviewed research articles** in any science citation indexed journals. Research experience in microbiology, biochemistry, cell biology, and immunology will be preferred.

Age Limit: The candidate should be below 32 years in age, as on 30.11.2022. Age relaxation will be given to the candidates as per Govt. of India rules.

Selection will be carried out through application screening, followed by an interview process.

Interested/eligible candidates may apply ONLINE through the link provided at institute website (www.ils.res.in)

N.B.: The list of shortlisted candidates name and the date of interview will be published on the ILS website.

All the positions are purely temporary and coterminous with the project. No TA/DA will be paid for attending the interview. The decision of the Director regarding selection of candidates will be final and no further correspondence will be entertained in this regard.

- 1. Last date for receiving an application:** 30.11.2022
- 2. Date of display of shortlisted candidates in ILS website:** 09.12.2022
- 3. Date & time of interview:** 23.12.2022; 9.30 AM Onwards

Note: All communication will be through e-mail. No separate call letter will be issued to the candidates.

Administrative Officer



जीव विज्ञान संस्थान

(जैव प्रौद्योगिकी विभाग, मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त संस्थान

विज्ञान और प्रौद्योगिकी, सरकार। भारत का) नाल्को स्क्वायर, भुवनेश्वर 751023, भारत

सलाह संख्या 42/2022

दिनांक: 11.11.2022

इंस्टीट्यूट ऑफ लाइफ साइंसेज (ILS), भुवनेश्वर, जैव प्रौद्योगिकी विभाग, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, और भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान है, जो उन्नत अनुसंधान में लगा हुआ एक उभरता हुआ बहु-विषयक संस्थान है, जो निम्नलिखित पदों में शामिल होने के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है। **एसईआरबी** प्रायोजित परियोजनाएं।

पद का नाम: सीनियर रिसर्च फेलो (01 पद)

परियोजना का शीर्षक: रोगजनक खमीर कैंडिडा अल्बिकन्स में डीएनए-प्रोटीन क्रॉस लिंक मरम्मत [CRG-2021-000044]

प्रधान अन्वेषक: डॉ नरोत्तम आचार्य, वैज्ञानिक एफ, आईएलएस भुवनेश्वर

फैलोशिप: **₹.35,000/- + एचआरए@16%**

आवश्यक योग्यता: एम.एससी. या जीवन विज्ञान या संबद्ध विषयों जैसे जैव रसायन / जैव प्रौद्योगिकी / जैव सूचना विज्ञान / सूक्ष्म जीव विज्ञान, आदि में समकक्ष योग्यता न्यूनतम 55% अंकों के साथ या समकक्ष ग्रेड बिंदु (ओबीसी / एसटी / एससी के लिए 50%) के साथ 2 साल का शोध अनुभव आवेदन करने के पात्र हैं। उम्मीदवारों के पास नेट-जेआरएफ / नेट-एलएस / गेट योग्यता होनी चाहिए और किसी भी विज्ञान उद्धारण अनुक्रमित पत्रिकाओं में एक प्रथम लेखक सहकर्मी की समीक्षा की गई शोध लेख होना चाहिए। सूक्ष्म जीव विज्ञान, जैव रसायन, कोशिका जीव विज्ञान और प्रतिरक्षा विज्ञान में अनुसंधान अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी।

आयु सीमा: उम्मीदवार की आयु 30.11.2022 को 32 वर्ष से कम होनी चाहिए। उम्मीदवारों को सरकार के अनुसार आयु में छूट दी जाएगी। भारत के नियम।

चयन आवेदन स्क्रीनिंग के माध्यम से किया जाएगा, उसके बाद एक साक्षात्कार प्रक्रिया होगी।

इच्छुक / योग्य उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट (www.ils.res.in) पर दिए गए लिंक के माध्यम से **ऑनलाइन** आवेदन कर सकते हैं।

ध्यान दें: शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के नाम की सूची और साक्षात्कार की तिथि आईएलएस वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।

सभी पद विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं और परियोजना से संबंधित हैं। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा। उम्मीदवारों के चयन के संबंध में निदेशक का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में आगे किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

1. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 30.11.2022

2. आईएलएस वेबसाइट में शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के प्रदर्शन की तिथि: 09.12.2022

3. साक्षात्कार की तिथि और समय: 23.12.2022; सुबह 9.30 बजे से

नोट: सभी संचार ई-मेल के माध्यम से होंगे। उम्मीदवारों को अलग से कोई कॉल लेटर जारी नहीं किया जाएगा।

चयन आवेदन स्क्रीनिंग के माध्यम से किया जाएगा, उसके बाद एक साक्षात्कार प्रक्रिया होगी।

प्रशासनिक अधिकारी